2" TERMO ADITIVO
CONTRATO NO 15/2023/PMSC

2" Termo Aditivo, que entre si
celebram, de um lado, o MUNICÍPIO
DE sÃo cRrsTÓvÃo/sn, e do
outro, L empresa MASTERSERY
EMPREENDIMENTOS EIRELI,
decorrente do Pregão Eletrônico n'
2212022-PMSC e Ata de Registro de
Preços n'0712023, na forma abaixo

Pelo presente instrumento, o MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO/SE,localizado à Praça
São Francisco, no 11, Centro, São Cristóvão, Estado de Sergipe, inscrito no CNPJ n"
I 3. 128.855 l000l-44, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo
Exmo. Prefeito, o Sr. Marcos Antonio de Azevedo Santana; e do outro lado, a empresa
MASTERSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob Íro

28.973.I78l0001-38, com sede na Rua Urquiza Leal, no 1080, Baino Grageru, CEP: 49025-
000, e-mail: çomercial@masterservemp.com, telefone (79) 3027-0444, doravante denominada
CONTRATADA neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Rodrigo Oliveira
Menezes, celebram o presente Termo, que será regido pela Lei n" 8.666193 e suas alterações,
Lei Federal n" 10.192101 e as Cláusulas e condições elencadas:

clÁusul,.l r - p,l, ruNoavmxreÇÁo

O presente termo está em conformidade com o art. 57, inciso Il, da Lei 8.666193 e suas
alterações que disciplina licitação e contrato na administraçâo pública.

cr,Áusur,l rr - onmro

O presente Termo Aditivo tem por objetivo alterar a Cláusula Quinta, do contrato no

1512023/PMSC.

Prrígrafo Único: A partir da assinatura deste instrumento será incorporada à cláusula alvo de
alterpção a seguinte redação:

Cláusula Quinta - da Vigência
O prazo dos serviços contratados fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir de
0910312024 a 0910312025, podendo ser proÍrogados por iguais e sucessivos períodos
até o limite de 60 (sessenta) meses, conforme o disposto no art. 57, inciso II, da Lei n."
8.666193, com alterações posteriores.

a)

Paço Municipal, Praça São Francísco, n I 1, Centro. São Cristórão - SI1, CEP 49100-071
CNPJ I 3. 1 2 B. 85 5/000 I -44 ROD R;GO OL;VE1RA §#ff Í.,ftr,1"Jll.,"!,.if"*"

I Dt..=@o=kFh!l.v=v'oF(6t Éâo.

M EN EZES:85 3463 7 Hli:f.ff ;: "":=$i:ó'â.t.Y;§

35OO ',&rq@,@ouwu
M6 2@C6r4J?r9.ú!m I

:
<Âr. i r_lr

üft :ii11il,,,",, $g :'(t,J
L-t:§ t.xrtrtrt t ;

urat$liCixi! .rór,;.tr, Sro*, .H
&HtiCÀ:ÉBómr . ffi §tlo

§rus

'ç

Integram o presente termo:

- Solicitação da contratação;
- Justificativa;
- Autorização do Gestor.

cr,Áusur,n rv - na narrrrc.q.ÇÃo oas crÁusulas

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado
enhe as partes.

E, para ftrmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02
(duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, serão
assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA.

''São C.irtóvão/SE, o E de íyyla.n p) de

DE AZE A
MUN IPAL DE CRISTOV E

CONTRAT

RO D Rl GO O LIVEI RA âÍl;fi í',ftI;,lJ3l::Slff
*'

DN..4R EKP-hsil, ou=úd.«o.íffi ;À

M E N EZ E S :8s 346 3 73 il:,Í ]ffi ''*?,T.*?tr#^Í:ffi H

5oo ..' 'ffiÉi3;!;r,:if;***^

RODRIGO OLIVEIRA MENEZES
MASTERSERV EMPREENDIMENTOS EIRELT

CONTRATADA

Paço Municipal, Praça São Francisco. n I 1. Centro. São Cjristór,âo - SIi, CEP 49100-071
CNPJ r 3. 128.855/0001-44

MÂRCOS
PREFEITO

2

i'§,.
i

sEto
§m